
POJ-1677/19/2008 
 
 

Zápis 
ze zahajovacího jednání Dohodovacího řízení o hodnotách bodu a výši 
úhrad zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění pro rok 

2009, které se uskutečnilo 21. dubna 2008 v budově Ministerstva 
zdravotnictví 

 
Přítomni:    - dle prezenční listiny 
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení Dohodovacího řízení k úhradám v roce 2009 
2. Volba předsedajícího a volba ověřovatele zápisu 
3. Upřesnění harmonogramu jednání Dohodovacího řízení k úhradám v roce 2009 
4. Různé 
 
 
Jednání zahájil p. nám. MUDr. Hroboň a seznámil přítomné s budoucím vývojem 
ve zdravotnictví. 
Úlohou Ministerstva zdravotnictví (dále jen MZ) je svolat Dohodovací řízení 
o hodnotách bodu a výši úhrad zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního 
pojištění pro rok 2009 (dále jen DŘ) a výstupy z DŘ předané na MZ nejpozději 
1.10.2008 zpracovat do vyhlášky. 
Pan nám. MUDr. Hroboň krátce shrnul situaci ve vývoji veřejného zdravotního 
pojištění a konstatoval, že pro rok 2009 nelze očekávat mimořádně příjmy systému 
tak, jak tomu bylo v minulých letech a nelze tedy zvýšení cen založit na stávajících 
informacích o zůstatcích na účtech zdravotních pojišťoven. Zároveň požádal, aby se 
jednání dohodovacího řízení snažilo do konstrukce výsledku brát v úvahu především 
faktory skutečné produkce zdravotnických zařízení a sledování parametrů kvality 
poskytované péče.  
Předal MUDr. Bekovi z České národní zdravotní pojišťovny další vedení jednání. 
 
 
MUDr. Bek se ujal vedení další části jednání. 
DŘ je tímto svolané a zahájené – pronesl MUDr. Bek. 
 
Volba předsedajícího: MUDr. Bek zvolen všemi hlasy přítomných účastníků DŘ. 
 
Navržení ověřovatelů zápisu: za ZP   MUDr. Vodička 
     za poskytovatele MUDr. Jojko 
 
Hlasování: 
MUDr. Vodička ZP schválen 
   poskyt. schválen 
 
MUDr. Jojko  ZP schválen 
   poskyt. schválen 



 
 
MUDr. Bek upozornil účastníky DŘ, že novela zákona č. 48/1997 Sb. upravila 
některé náležitosti jednání DŘ. Ve věcech neupravených přímo zákonem se bude 
postupovat podle Jednacího řádu DŘ z 30. 6. 2006, který je nadále platný.  
Mandátová komise (dále MK): 
Složení původní MK – Bc. Blanka Misconiová, JUDr. Libuše Šmehlíková, JUDr. Jana 
Popovičová, Ing. Ivan Horák, Mgr. Peter Straňava, Mgr. Jakub Uher. 
 
Diskuse: 
Mgr. Uher – návrh na zvolení nové MK. 
ČLK, o.s. – návrh na člena – Mgr. Buriánek. 
MUDr. Jojko – ponechat stávající složení MK. 
 
 
Na základě diskuse návrh - MK bude znovu zvolena a o členech bude hlasováno 
jednotlivě v abecedním pořadí. 
Hlasování:  ZP  9 pro, 0 proti, 1zdržel se 
  poskyt.  9 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
Návrh byl schválen. 
 
Seznam navržených kandidátů (nepřítomní byli kontaktováni a s případnou volbou 
souhlasí): Mgr. Buriánek, Bc. Misconiová, JUDr. Popovičová, Ing. Horák, Mgr. 
Straňava, JUDr. Šmehlíková, Mgr. Uher. 
 

ZP Poskytovatelé Jméno 
pro proti zdržel se pro proti zdržel se 

Zvolen 

Buriánek 0 0 10 3 0 6 nezvolen
Horák 10 0 0 8 0 1 zvolen 
Misconiová 10 0 0 7 0 2 zvolena 
Popovičová 10 0 0 9 0 0 zvolena 
Straňava 10 0 0 9 0 0 zvolen 
Šmehlíková 10 0 0 9 0 0 zvolena 
Uher 10 0 0 9 0 0 zvolen 
 
Složení nové MK – Ing. Ivan Horák, Bc. Blanka Micsoniová, JUDr. Jana Popovičová, 
Mgr. Peter Straňava, JUDr. Libuše Šmehlíková, Mgr. Jakub Uher. 
 
 
Analytická komise – bude pracovat ve složení, které bylo delegováno jednotlivými 
zdravotními pojišťovnami a skupinami poskytovatelů. Případné změny budou 
oznámeny. 
 
 
Časový harmonogram DŘ: 
 
2.10.2008 nejzazší termín předání závěrečného protokolu o výsledcích DŘ na MZ. 
 
18.9.2008 ukončení společného jednání DŘ – závěrečné jednání na MZ. 
 ZP 9 pro, 0 proti, 1 zdržel se schváleno 



 Poskyt 6 pro, 1 proti, 2 zdržel se neschváleno 
 
Nový termín 19.9.2008     ZP 5 pro, 1 proti, 4 zdržel se nebyl přijat 
 
15.9.2008 ZP 2 pro, 2 proti, 6 zdržel se nebyl přijat 
 
18.9.2008 v 10 hod  ZP 9 pro, 0 proti, 1 zdržel se schváleno 
    Poskyt 8 pro, 0 proti, 1zdržel se schváleno 
 
Přijato – závěrečné jednání DŘ na MZ 18.9.2008 v 10 hod. 
 
11.9.2008 – ukončení oponentní a schvalovací fáze. 
 
Přípravná fáze ve skupinách vč. vypracování protokolů a rozeslání k oponenturám 
končí 4.9.2008. 
 ZP 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se schváleno 
 Poskyt 8 pro, 0 proti, 1zdržel se schváleno 
 
 
Různé: 
 
Mgr. Uher – navrhuje, aby MK při stanovení váhy hlasu vycházela z informací 
zaslaných do 16.5.2008 na adresu uher@zdravotnictvi.cz (jde o nové plné moci 
a změny v dosud nahlášených údajích). 
Souhlas ZP 10 pro, 0 proti, 0 zdržel se schváleno 
    Poskyt 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se schváleno 
 
Účastníci DŘ berou na vědomí informaci PhDr. Koblice, že odbornost 914 
(psychiatrické sestry) bude úhrady zdravotní péče projednávat v segmentu domácí 
péče. 
 
 
MUDr. Bek ukončil zahajovací jednání Dohodovacího řízení o hodnotách bodu a výši 
úhrad zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění pro rok 2009. 
 
 
 
Zapsala:   Ing. L. Picková 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Za zdravotní pojišťovny:   MUDr. Vodička 
 
 
Za poskytovatele:   MUDr. Jojko 
 

mailto:uher@zdravotnictvi.cz

	Zápis

